
 

 

                   
 

 

                                                                  

1 

 

                                                                                        

Обука за истражување и гонење предмети од 
компјутерски криминал  

 
 

– Во организација на Мисијата на ОБСЕ во Скопје во соработка со Академијата за 
судии и јавни обвинители „Павел Шатев“ – 

 
2-3 Јуни, 2022 

 
Хотел „Арка“ - Скопје 

 

  Агенда 
 

Ден 1 
 

09:00-09:30 Регистрација, антиген COVID19 тест и кафе за добредојде 

09:30-10:00 

Отворање на обуката и поздравни пораки  
 Наташа Габер-Дамјановска, директорка на Академијата за судии и јавни 

обвинители „Павел Шатев“ 
 Претставник од Мисијата на ОБСЕ во Скопје, да се утврди 

 Обучувачи: 
- Мик Џејмисон, консултант 
- Искра Хаџи Василева, јавна обвинителка 
- Марјан Стоилковски, истражител 

10:00-11:30 
 

Сесија 1 – Компјутерски криминал, истражни техники и електронски 
докази  
 

 Најчести видови компјутерски криминал 
 Електронски докази и дигитална форензика 

 Претрес и заплена на електронски докази 
 Презентација на практични примери 

 
Експерти: Искра Хаџи Василева 
Марјан Стоилковски 

11:30-12:00 Пауза 

12:00-13:30 
 

Сесија 2 –  Од електронска информација до електронски докази 
 

 Прибирање информации што водат кон докази и објаснување на процесот 
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 Практични примери 
 
Експерт: Мик Џејмисон 

13:30-14:30 Ручек 

14:30-15:30 

Сесија 3 – Економија на подземјето  
 

 Демонстрирање на кривично дело во тек со комбинација на веб страни и 
снимени слики 

 Дарк веб 
 Употреба на софтвер во компјутерскиот криминал, нелегално стекнати 

сметки, непримерни слики од деца, малолетници и жени 
 Перење пари на интернет 

 Објаснување на крипто валутите 
 Презентација на практични примери 

 
Експерт: Марјан Стоилковски 

15:30-16:30 

Сесија 4 – Конвенцијата од Будимпешта vis-à-vis националното 
законодавство и заштитата на човековите права 
 

 Конкретни материјални и процесни одредби од Будимпештанската 
конвенција1 за компјутерски криминал, вклучително со нејзините протоколи 
и споредба со националното законодавство 

 
Експерт: Искра Хаџи Василева 

Ден 2 

10:00:11:00 

Сесија 5 – Заедничка правна помош, обвинителско-полициска соработка 
 

 Потребата за меѓународна соработка 
 Меѓународни тела што се справуваат со компјутерски криминал 

 Соработка и предизвици кај споделувањето информации и докази 
 Презентација на практични примери 

 
Експерти: Искра Хаџи Василева 
Марјан Стоилковски 

11:00-13:00 
Сесија 6 – сценарио на случај 
 

 Примена на стекнатото знаење и најдобрите практики 

                                                
1 https://www.coe.int/en/web/conventions/full-list/-/conventions/treaty/185 

https://www.coe.int/en/web/conventions/full-list/-/conventions/treaty/185
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 Прашања и одговори 
 
Експерт: Мик Џејмисон 

13:00-14:30 Ручек 

14:30- 16:00 

Сесија 6 – сценарио на случај 
 

 Примена на стекнатото знаење и најдобрите практики 
 Прашања и одговори 
 Фидбек и евалуација 

 
Експерт: Мик Џејмисон 

16:00  Завршни согледувања 

 


